
R O Č N Í K  L X X V I I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  5 C e n a :  2 5  K čV y d á n o :  s r p e n  2 0 2 1

O B S A H

Část oznamovací

-	 	Ministerstvo	školství,	mládeže	a	tělovýchovy	schválilo	k	zařazení	do	seznamu	učebnic	 
a	učebních	textů	následující	tituly	  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2

Část normativní

-	 	Stanovení	dalších	finančních	prostředků	státního	rozpočtu	–	Fondu	solidarity	Evropské	unie	 
na	výdaje	spojené	s	činností	základních	škol,	středních	škol	nebo	konzervatoří,	 
které	nezřizuje	stát	  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6



ČÁST OZNAMOVACÍ 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly: 
 
Pro základní vzdělávání: 
 

Castro, F.; Rodego, C., Sardinero, C., Relollo, B.: 
Compañeros 1, 2, 3  
(učebnice a pracovní sešit španělského jazyka pro 2. stupeň 
základních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-37032/2015)* 
Č.j.: MSMT-13646/2021-2, cena: učebnice 523 Kč, pracovní sešit 
387 Kč 

8.6.2027 
INFOA 

International, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Goldstein, B.; Jones, C.; Heyderman E.; Anderson, V.; Higgins, E.: 
Eyes Open 1, 2  
(učebnice a pracovní sešity pro výuku anglického jazyka 
pro 2. stupeň ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-19888/2015)* 
Č.j.: MSMT-13517/2021-3, cena: učebnice: 490 Kč, pracovní sešit 
320 Kč 

8.6.2027 
Cambridge 
University 

Press 

Součást 
ucelené 

řady 

Eiblová, L.; Melichar, J.; Šestáková, L.:  
Matematika pro 4. ročník ZŠ 
(učebnice a pracovní sešity 1 a 2) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-24419/2015)* 
Č.j.: MSMT-10716/2021-4, cena: učebnice 127 Kč, pracovní sešit 
á 75 Kč 

9.6.2027 

SPN – 
pedagogické 
nakladatelství

a.s. 

Součást 
ucelené 

řady 

Kol. autorů: Hravá prvouka 1, 2, 3 
(učebnice a pracovní sešity) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-2134/2015, MSMT-
10387/2015, MSMT-23607/2015)* 
Č.j.: MSMT-3268/2021-4, cena: pracovní učebnice (1. ročník) 
92 Kč, 2. a 3. ročník - učebnice á 105 Kč, pracovní sešit á 95 Kč 

10.6.2023 
TAKTIK 

International, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Černík,V.;Vaněk,J.;Martinec,Z.;Hamerská,M.: Přírodopis 7 
Černík,V. a kol.: Přírodopis 8 
Černík,V.; Martinec,Z.; Vítek,J.; Vodová,V.: Přírodopis 9 
(učebnice)  
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-8893/2015 a MSMT-
8109/2015)* 
Č.j.: MSMT-35036/2020, cena: á 154 Kč 

14.6.2024 

SPN – 
pedagogické 
nakladatelství 

a.s. 

Součást 
ucelené 

řady 

Wagnerová, J.: Český jazyk pro 1. ročník ZŠ: 
Učíme se číst – učebnice a pracovní sešit 
Čítanka pro prvňáčky, Kresebné uvolňovací cviky, Písanky,  
Písmenka pro žáky 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-7093/2015)* 
Č.j.: MSMT-13005/2021-4, cena: 154 + 111 + 122 + 51 + 84 
+ 84 Kč 

17.6.2027 

SPN – 
pedagogické 
nakladatelství 

a.s. 

Součást 
ucelené 

řady 

Banáš, P.; Holubová, R.; Kubínek, R.: Fyzika II – 2. díl (Světelné 
jevy, Zvukové jevy) 
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-16678/2015)* 
Č.j.: MSMT-13536/2021-2, cena: učebnice 89 Kč, pracovní sešit 
42 Kč 

22.6.2027 Prodos, spol. 
s r. o. 

Součást 
ucelené 

řady 

strana	2 SEŠIT 5/2021



Kol. autorů: À la une 2, 3, 4 
(učebnice a pracovní sešit francouzského jazyka) 
Č.j.: MSMT-5616/2021-4, cena: učebnice 579 Kč, pracovní sešit 
339 Kč 

22.6.2027 Klett, s.r.o. 
Součást 
ucelené 

řady 

Kvačková, J.; Bičanová, L.; Mrázková, L.: Český jazyk 9  
(učebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-16897/2016)* 
Č.j.: MSMT-10202/2021-3, cena: 169 Kč 

23.6.2027 Nová škola, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Pech, J.; Pršala, J.; Vaníček, J.; Novák, M.: Robotika pro základní 
školy: programujeme micro:bit pomocí Makecode  
Vaníček, J.; Nagyová, I.; Tomcsányiová, M.: Programování 
ve Scratch pro 2. stupeň základní školy – rozšíření pro víceletá 
gymnázia 
Č.j.: MSMT-18219/2021-1 

29.6.2027 

Jihočeská 
univerzita, 

Pedagogická 
fakulta 

Součást 
ucelené 

řady 

Kol. autorů: Matematika pro 4. ročník základní školy 
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-4574/2015)* 
Č.j.: MSMT-13187/2021-4, cena: učebnice 169 Kč, pracovní sešit 
139 Kč   

30.6.2027 Didaktis, s.r.o. 
Součást 
ucelené 

řady 

Matyášek, J.; Štiková, V.; Trna, J.: Přírodověda pro 5. ročník 
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-46993/2015)* 
Č.j.: MSMT-12719/2021-3, cena: učebnice 99 Kč, pracovní sešit 
55 Kč 

8.7.2027 Nová škola, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Chalupa, P.; Štiková, V.; Tabarková, J.: 
Vlastivěda pro 5. ročník – Česká republika jako součást Evropy 
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-46993/2015)* 
Č.j.: MSMT-12719/2021-3, cena: učebnice 95 Kč, pracovní sešit 
59 Kč 

8.7.2027 Nová škola, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Čapka, F.: Vlastivěda pro 5. ročník – Významné události nových 
českých dějin  
(učebnice a pracovní sešity) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-46993/2015)* 
Č.j.: MSMT-12719/2021-3, cena: učebnice 95 Kč, pracovní sešit 
55 Kč 

8.7.2027 Nová škola, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Tesař, J.; Jáchim, F.: Fyzika 4 – Elektromagnetické děje 
(učebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-24543/2015)* 
Č.j.: MSMT-15084/2021-3, cena: 122 Kč 

8.7.2027 

SPN – 
pedagogické 
nakladatelství 

a.s. 

Součást 
ucelené 

řady 

Konečná, M.: Vlastivěda 4 – Porozumění v souvislostech – 
Poznáváme svět kolem nás: kde žijeme 
(učebnice a pracovní sešit) 
Č.j.: MSMT-12698/2021-7, cena: učebnice 95 Kč, pracovní sešit 
54 Kč 

13.7.2027 Nová škola, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Bradáč, P. a kol.: Člověk a technika pro 5. ročník  
(učebnice a pracovní listy) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-14225/2020)* 
Č.j.: MSMT-12438/2021-3, cena: učebnice 58 Kč, pracovní listy 
32 Kč 

13.7.2027 Alter, s.r.o. 
Součást 
ucelené 

řady 

Kol. autorů: Zetíkova cesta - Český jazyk pro 1. ročník ZŠ 
(písmenkář, slabikář, tréninkový sešit, pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-6378/2015)* 
Č.j.: 13185/2021-4, cena: slabikář 149 Kč, ostatní á 79 Kč 

14.7.2027 Didaktis, s.r.o. 
Součást 
ucelené 

řady 

SEŠIT	5/2021 strana	3



Pro základní vzdělávání – žáci se speciálními vzdělávacími potřebami: 
 

Müller, O. a kol.: Dějepis pro 2. stupeň základní školy 1. - 4. díl 
(učebnice a pracovní sešity)  
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-1962/2016, MSMT-
1964/2016, MSMT-1966/2016, MSMT-1969/2016)* 
Č.j.: MSMT-5811/2021-4, cena: učebnice 127 + 126 + 120 
+ 129 Kč, pracovní sešity 89 + 84 + 89 + 92 Kč 

3.5.2024 Parta, s.r.o. 
Součást 
ucelené 

řady 

Kouřilová, A.; Trávníčková, H.; Hamerník, J.: Matematika 7 
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-8780/2015)* 
Č.j.: MSMT-6980/2021, cena: učebnice 105 Kč, pracovní sešit 
61 Kč 

11.6.2027 Septima, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Vlk, F.; Moskovcová, J.; Hamerník, J.: Matematika 8 
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-8775/2015)* 
Č.j.: MSMT-6980/2021, cena: učebnice 105 Kč, pracovní sešit 
61 Kč 

11.6.2027 Septima, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Trávníčková, H.; Hamerník, J.: Matematika 9 
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-8776/2015)* 
Č.j.: MSMT-6980/2021, cena: učebnice 105 Kč, pracovní sešit 
61 Kč 

11.6.2027 Septima, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Čmelíková, S.; Remutová, P.; Slapničková, H.: Český jazyk 7 
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-8882/2015)* 
Č.j.: MSMT-6975/2021, cena: učebnice 105 Kč, pracovní sešit 
55 Kč 

11.6.2027 Septima, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Profousová, I.; Hořínková, A.: Český jazyk 8 
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-8883/2015)* 
Č.j.: MSMT-6975/2021, cena: učebnice 105 Kč, pracovní sešit 
55 Kč 

11.6.2027 Septima, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Bendáková, J.; Lustková, H.: Český jazyk 9 
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-8884/2015)* 
Č.j.: MSMT-6975/2021, cena: učebnice 105 Kč, pracovní sešit 
55 Kč 

11.6.2027 Septima, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Blažková, B.; Gundzová, Z.: Matematika 1. díl (7. a 8. ročník) 
pro 2. stupeň základní školy speciální  
(učebnice a pracovní sešity) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-10077/2015)* 
Č.j.: MSMT-12464/2021-4, cena: učebnice 145 Kč, pracovní sešity 
92  a 95 Kč 

18.6.2027 Parta, s.r.o. 
Součást 
ucelené 

řady 

Dvořák, D.; Dvořáková, M.: Člověk v demokratickém státě 
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-11234/2015)* 
Č.j.: MSMT-6977/2021-5, cena: učebnice 88 Kč, pracovní sešit 
39 Kč 

31.8.2024 Septima, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 

řady 

Müller, O.; Valenta, M.; Borejová, S.; Grofková, I.: 
Výchova k občanství 1. až 4. díl  
(učebnice a pracovní sešity) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-11234/2015)* 
Č.j.: MSMT-5827/2021-5, cena: učebnice 95 + 89 + 89 + 91 Kč, 
pracovní sešity 68 + 65 + 70 + 74 Kč 
 

18.6.2024 Parta, s.r.o. 
Součást 
ucelené 

řady 

strana	4 SEŠIT 5/2021



Matušková, A.; Šmolíková B.: Lidé kolem nás - Vlastivěda 
pro 1. stupeň ZŠ  
(učebnice a pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č. j.: MSMT-11194/2015)* 
Č.j.: MSMT-6978/2021-5, cena: učebnice 110 Kč, pracovní sešit 
55 Kč 

23.6.2027 Septima, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené 

řady 

 
 učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1 
školského zákona pouze do vyprodání zásob 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEŠIT	5/2021 strana	5



ČÁST NORMATIVNÍ 
 
Čj: MSMT-21548/2021-1 
 
Stanovení dalších finančních prostředků státního rozpočtu – Fondu solidarity Evropské 
unie na výdaje spojené s činností základních škol, středních škol nebo konzervatoří, 
které nezřizuje stát 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s ustanovením § 163 odst. 3 a 4 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na usnesení vlády ze dne 
26. července 2021 č. 692 stanovuje pro poskytnutí dalších finančních prostředků státního 
rozpočtu – Fondu solidarity Evropské unie na výdaje spojené s činností škol nezbytné 
k naplnění mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví, které bude upravovat 
screeningové testování ve školách v září 2021 (dále jen „mimořádné opatření“): 
 
I. Podmínky 
 

a) Další finanční prostředky jsou určeny pro právnické osoby vykonávající činnost 
základní školy, střední školy nebo konzervatoře, které poskytují vzdělávání ve školním 
roce 2021/2022 a které nezřizuje stát1 (dále jen „škola“). 

b) Další finanční prostředky jsou určeny pro školy, které v systému sběru dat Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (https://sberdat.uiv.cz/login) v rámci mimořádného 
sběru dat „Dotazník PCR 2“ závazně v termínu od 11. 8. 2021 do 18. 8. 2021, 12 hodin 
oznámí, že budou v období od 1. 9. 2021 do 10. 9. 2021 zajišťovat screeningové 
testování dětí a žáků formou neinvazivních RT-PCR testů. 

c) Další finanční prostředky se poskytují na úhradu níže specifikovaných nákladů 
neinvazivního RT-PCR testování dětí a žáků školy v souladu s mimořádným 
opatřením. V mimořádných případech (např. pokud žák bude ve škole přítomen 
až po hromadně provedeném RT-PCR testování) může škola, která využívá 
screeningového testování formou neinvazivních RT-PCR testů, další finanční 
prostředky využít také na pořízení antigenních testů určených pro sebetestování 
nebo Ministerstvem zdravotnictví povolených k použití laickou osobou a vykázaných 
v souladu s mimořádným opatřením. 

d) Další finanční prostředky se poskytují na náklady dle bodu I. c) vzniklé v období 
od 1. 9. 2021 do 10. 9. 2021. 

e) Další finanční prostředky nelze použít na úhradu mzdových ani souvisejících nákladů.  
f) Z dalších finančních prostředků je možné hradit pouze materiál a služby nezbytné 

pro zajištění neinvazivního RT-PCR testování nebo mimořádné pořízení antigenního 
testu dle bodu I. c). Smluvní laboratoř pro provádění neinvazivních RT-PCR testů musí 
disponovat systémem managementu kvality v souladu s mezinárodní normou 
ČSN EN ISO 15189: 2013 a služba musí být provedena validovanou metodou 
testování. 

g) Škola je povinna provést finanční vypořádání dalších finančních prostředků v souladu 
s právními předpisy. 

h) Škola je povinna vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, a další finanční prostředky a jejich použití sledovat 
v účetnictví odděleně jako prostředky poskytnuté z Fondu solidarity Evropské unie. 

                                                 
1 jedná se o právnické osoby zřizované krajem, obcí, dobrovolným svazkem obcí, registrovanými církvemi nebo 
náboženskými společnostmi, kterým bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy 
a právnické osoby, které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo 
náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy 

strana	6 SEŠIT 5/2021



i) Škola je povinna při zadávání veřejných zakázek postupovat v souladu se zákonem  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
II. Kritéria 
 

a) Normativ se stanovuje ve výši 200 Kč na jeden provedený a v souladu s bodem II. b) 
řádně vykázaný neinvazivní RT-PCR test.  

b) Počet neinvazivních RT-PCR testů provedených v souladu s mimořádným opatřením 
se určí z vykázaného počtu testů ve webové aplikaci Covid Forms App. Do počtu testů 
se započítají testy provedené ve dnech 1. 9. 2021 — 10. 9. 2021, které budou ve 
webové aplikaci Covid Forms App vykázané nejpozději 14. 9. 2021 do 9:00 hodin. 
Tímto termínem není dotčena povinnost školy vykazovat testy podle mimořádného 
opatření. 

c) Objem dalších finančních prostředků pro školu se určí jako součin normativu podle 
bodu II. a) a počtu provedených testů podle bodu II. b).  

 
III. Účel 
 
Další finanční prostředky je škola oprávněna použít za účelem zajištění neinvazivního RT-PCR 
testování dětí a žáků v souladu s příslušným mimořádným opatřením Ministerstva 
zdravotnictví a v mimořádných případech za účelem antigenního testování za podmínek 
uvedených v bodě I. 
 
IV. Další podmínky 
 

a) Další finanční prostředky podle bodu II. c) budou po 15. 9. 2021 školám zřizovaným 
krajem, obcemi, dobrovolnými svazky obcí a školám, které nejsou zřizovány státem, 
krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo náboženskou společností, 
které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy, 
poskytnuty jednorázově bez žádosti prostřednictvím krajských úřadů a Magistrátu 
hl. m. Prahy.  

b) Další finanční prostředky podle bodu II. c) budou po 15. 9. 2021 školám zřizovaným 
registrovanou církví nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění 
k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy, poskytnuty jednorázově bez žádosti 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

c) Škola je povinna prostřednictvím mimořádného sběru dat Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy informovat v době od 1. 10. 2021 do 31. 10. 2021 o částce 
dalších finančních prostředků použitých na provedené a řádně vykázané neinvazivní 
RT-PCR testy a antigenní testy určené pro sebetestování. 

d) Škola je povinna uveřejnit vhodným způsobem (např. na internetových stránkách školy) 
informaci o spolufinancování screeningového testování dětí a žáků z Fondu solidarity 
Evropské unie. 

e) Škola je povinna uchovat veškeré dokumenty související se screeningovým testováním 
v souladu s právními předpisy České republiky. 

f) Škola je povinna za účelem ověření plnění výše uvedených povinností vytvořit 
podmínky k provedení kontroly, resp. auditu, poskytnout veškeré doklady vážící se 
k plnění výše uvedených povinností a poskytnout součinnost všem orgánům 
oprávněným k provádění kontroly nebo auditu. Těmito orgány jsou Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy, Česká školní inspekce, Ministerstvo financí, Evropská 
komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 

 
 
V. Účinnost 
 
Stanovení dalších finančních prostředků pro školy nabývá účinnosti dne 11. srpna 2021. 

SEŠIT	5/2021 strana	7



79079021005

Vydává:	Ministerstvo	školství,	mládeže	a	tělovýchovy	ČR	–	Redakce:	Karmelitská	7,	118	12	Praha	1,	telefon	234	811	575	–	Administrace:	písemné 
objednávky	 předplatného,	 změny	 adres	 a	 počtu	 odebíraných	 výtisků	 –	 SEVT,	 a.	 s.,	 Pekařova	 4,	 181	 06	 Praha	 8-Bohnice,	 telefon:	 283	 090	 354, 
www.sevt.cz,	 e-mail:	 predplatne@sevt.cz.	 Objednávky	 ve	 Slovenské	 republice	 přijímá	 a	 distribuuje	Magnet	 Press	 Slovakia,	 s.	 r.	 o.,	 P.O.	 Box	 169, 
830	 00	 Bratislava,	 tel./fax:	 (004212)	 44	 45	 45	 59,	 tel./fax:	 (004212)	 44	 45	 46	 28	 –	 Předpokládané roční předplatné	 se	 stanovuje	 za	 dodávku 
kompletního	ročníku	a	je	od	předplatitelů	vybíráno	formou	záloh	ve	výši	oznámené	ve	Věstníku	a	pro	tento	rok	záloha	činí	400	Kč	–	Tiskne:	SEVT,	a.	s., 
Pekařova	4,	181	06	Praha	8-Bohnice

Distribuce:	 předplatné,	 jednotlivé	 částky	 na	 objednávku	 i	 za	 hotové	 –	 SEVT,	 a.	 s.,	
Pekařova	 4,	 181	 06	 Praha	 8-Bohnice,	 telefon:	 283	 090	 354;	 drobný	 prodej	 v	 prodejnách	
SEVT,	 a.	 s.	 –	 Brno,	 Česká	 14,	 tel.:	 542	 211	 427	 –	 České	 Budějovice,	 Česká	 3,	 tel.:	
387	 312	 087	 a	 ve	 vybraných	 knihkupectvích.	 Distribuční podmínky předplatného: 
jednotlivé	 částky	 jsou	 expedovány	 předplatitelům	 neprodleně	 po	 dodání	 z	 tiskárny.	Objed- 
návky	nového	předplatného	 jsou	vyřizovány	do	15	dnů	 a	 pravidelné	 dodávky	 jsou	 zahajo- 
vány	 od	 nejbližší	 částky	 po	 ověření	 úhrady	 předplatného	 nebo	 jeho	 zálohy.	 Částky	 vyšlé 
v	 době	 od	 zaevidování	 předplatného	 do	 jeho	 úhrady	 jsou	 doposílány	 jednorázově.	 Změny 
adres	 a	 počtu	 odebíraných	 výtisků	 jsou	 prováděny	 do	 15	 dnů.	 Lhůta	 pro	 uplatnění	 rekla- 
mací	 je	 stanovena	 na	 15	 dnů	 od	 data	 rozeslání,	 po	 této	 lhůtě	 jsou	 reklamace	 vyřizovány 
jako	běžné	objednávky	za	úhradu.	V	písemném	styku	vždy	uvádějte	 IČ	 (právnická	osoba), 
rodné	 číslo	 bez	 lomítka	 (fyzická	 osoba)	 a	 kmenové	 číslo	 předplatitele.	Podávání novino- 
vých zásilek	 povoleno	 ŘPP	 Praha	 č.j.	 1172/93	 ze	 dne	 9.	 dubna	 1993.	 Podávanie	 novino- 
vých	zásilek	v	Slovenskej	republike	povolené	RPP	Bratislava,	pošta	12,	č.	 j.	445/94	zo	dňa 
27.	12.	1994.

strana	8 SEŠIT 5/2021


